PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2012 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 021/2012 (PMRC), realizado no dia 02 de Abril de 2012 (Lances e Habilitação), para
seleção de proposta visando: a seleção de propostas para a possível contratação de seguro
automotivo, para cobertura dos veículos que compõem a frota deste Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, por um período de 12 (doze) meses, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor das empresas Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A  (CNPJ/MF 61.074.175/0001-
38) e Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais (CNPJ/MF 61.198.164/0001-60), por terem
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração como abaixo descreve:

Item Descrição Produto Ano Prêmio Total

(R$) Proponente Vencedora

1 Peugeot – Boxer 2.8 - 16 lug - Diesel 2004 1.210,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
2 M Benz – 310D Sprinter – Diesel 1997 1.550,00 Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A
3 Fiat Uno Mille Economy 5P / 66CV 2012 990,00 Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A
4 VW – Kombi – Gasolina 2004 300,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
5 VW – Gol Special 1.0 - Gasolina 2004 450,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
6 Renault Master Ambulância 2005 2.700,00 Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A
7 VW – Kombi – Gasolina 1998 250,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
8 VW - Kombi lotação - Gasolina – c/ faixa escolar 2001 350,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
9 Ford – Cargo 814 Turbo – Diesel 1997 760,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais

10 Ford – F 12000 L – Diesel 1998 465,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
11 Fiat Uno Mille 1.0 8 V Fire - 2 Portas 2005 635,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
12 Fiat Uno Mille 1.0 8 V Fire - 4 Portas 2006 605,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
14 Fiat Uno Mille 1.0 8 V Fire - 4 Portas 2008 605,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
15 Fiat Uno Mille 1.0 8 V Fire - 4 Portas 2008 615,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
16 Fiat Uno Mille Way Economy - 4 Portas 2009 710,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
17 WV Saveiro 1.6 – Bicombustível – 2 Portas 2009 1.250,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
18 Marcopolo Volare – Executivo V 8 2008 2.940,00 Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A
19 Ford – Cargo 2422 E 2009 4.400,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
20 Ford – Cargo 2422 E 2009 5.500,00 Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A

21 Volkswagen - Kombi Escolar – 80CV -
Bicombustível 2010 1.090,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais

22 FIAT - Uno Mille Way Econ - 66 CV - Bicombustível 2010 670,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
23 FIAT - Uno Mille Way Econ - 66 CV - Bicombustível 2010 700,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
24 FIAT - Strada Fire Flex - 86 CV - Bicombustível 2010 875,00 Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A
25 FIAT - Strada Fire Flex - 86 CV - Bicombustível 2010 875,00 Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A
26 Ford - Transit Jaedi Tur - 116 CV - Diesel 2010 2.360,00 Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A
27 Astra Sedan Flexpower Advantage 2.0 8V A/G 4P 2010 1.280,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
28 Fiat Uno Mille Economy 5P / 66CV 2011 970,00 Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 02 de Abril de 2012.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/